
 

1 de 1 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

➢ 2019 
AÑO DE LA EXPORTACIÓN 
 

 

     MENDOZA,  
 
 VISTO: 

 El contenido de la NOTA-CUY: 44819/2018, en la que la Dirección de la 
carrera de posgrado “Maestría en Ingeniería Estructural”, propone a los Directores 
y Coodirectores de Tesis y la aprobación de los Temas de Tesis presentados por 

alumnos que cursan la citada carrera de posgrado; 
 
 CONSIDERANDO: 

 Que los mencionados alumnos pertenecen a la séptima cohorte (2018) de la 
mencionada carrera. 
 Las disposiciones de la Resolución Nº  160/11 - Ministerio de Educación de 

la Nación y la Ordenanza Nº 49/2003-CS. 
 Lo informado por el Comité Académico de la carrera de posgrado “Maestría 
en Ingeniería Estructural”, la Dirección General de Posgrado y Secretaría 

Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 13 de noviembre de 2018. 

 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aceptar a los Directores y Coodirectores de Tesis y aprobar los 
Temas de Tesis de los alumnos que se detallan  a continuación, pertenecientes a la 

séptima cohorte (2018) de la carrera de posgrado “Maestría en Ingeniería 
Estructural”, según el siguiente detalle: 
 

Alumno de posgrado Director Codirector Tema de Tesis 

Ing. Adrián Ignacio 
CASCONE 

Dr. Ing. Gonzalo 
Sebastián 
TORRISI 

Dr. Ing. Francisco 
Javier CRISAFULLI 

Análisis y diseño de 
estructuras sismorresistentes 
con sistemas combinados de 
aislamiento sísmico. 

Ing. Pablo Guillermo 
MARCUZZI NAVEDA 

Dr. Ing. Carlos 
Hernán GARRIDO 

Dra. Ing. Fernanda 
María DE BORBÓN 

Control de vibraciones en 
losa rectangular de hormigón 
armado. 

Ing. Rodolfo Osvaldo 
MAZA 

Dra. Ing. Marta 
Graciela AMANI 

Dr. Ing. Raúl Oscar 
CURADELLI 

Análisis Técnico – Económico 
de dos alternativas de diseño 
de un edificio de altura en 
Mendoza. 

Ing. Elio Enrique MOYA 
Mg. Ing. Eduardo 
TOTTER 

Dr. Ing. Francisco 
Javier CRISAFULLI 

Caracterización y análisis de 
estructuras sismorresistentes 
de acero con arriostramientos 
dúctiles con placa de corte.  

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones.- 
 

RESOLUCIÓN – CD Nº 
 


